
Contacto

Teléfono +34 922849090
Correo Electrónico tea@tenerife.es

Dirección Postal

Avda. San Sebastián, 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/LIMP/SV
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2020 a
las 20:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de TEA Tenerife Espacio de las Artes
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cdboPnxqssSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será el servicio consistente en la limpieza de las estructuras
que integra la entidad pública empresarial TEA Tenerife Espacio de las Artes.

Valor estimado del contrato 125.601,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.393,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.601,78 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año No prorrogable.

Lugar de ejecución
TEA Tenerife Espacio de las Artes.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Avda. San Sebastian 8.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.teatenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cdboPnxqssSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5322b45-8124-4c9f-83fc-9437b70ef7b6


Precio de la oferta más baja 102.919,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.625,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Adjudicatario

G. DRAH SL
NIF B76782689

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.919,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.123,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LIMP.1
Fecha de Formalización 19/03/2020

Contrato

2020 03 20.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f630459-56ad-490c-965e-5c9b3be42efb

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/03/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/03/2020 a las 15:00
Observaciones: Horario peninsular.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f630459-56ad-490c-965e-5c9b3be42efb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f630459-56ad-490c-965e-5c9b3be42efb


Lugar

TEA Tenerife ESapcio de las Artes

Dirección Postal

Avda. San Sebastián, 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/03/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TEA Tenerife Espacio de las Artes.

Dirección Postal

Avda. San Sebastian, 10.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 05/03/2020 a las 09:15 horas
Convocatoria publicada en el perfil del contratante.

Lugar

TEA Tenerife Espacio de las Artes

Dirección Postal

Avda. San Sebastián, 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/03/2020 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : En las dependencias de TEA Tenerife Espacio de las Artes.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas de hasta 200 horas extras a realizar por personal de limpieza para eventos o circunstancias
excepcionales.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Instalación y mantenimiento de contenedores Higiénicos para baños hasta un total de 25 unidades.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Limpieza de la urbanización exterior del edificio por baldeo hasta un total de 5 limpiezas.



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mantenimiento de cisternas bactericidas con protección antivandálica en baños públicos hasta un total de 50 unidades.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oa5gmTDnfNMuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005107470 |  2020-889359 | Fri, 27 Mar 2020 20:12:17:000 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137216100356917492420304087139098380324 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oa5gmTDnfNMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

